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HPV-vaksine for gutter. Likestilling og helsefremmende 
tiltak i vaksineprogrammet. 
Forebygging av sykdom og sikring av likestilling i helsetilbudet er grunnleggende prinsipper i et 
moderne samfunn. 

For å sikre dette må Norge ta grep om HPV-vaksinasjon for gutter og sørge for at vaksinen som 
benyttes, gir best mulig beskyttelse for begge kjønn. HPV-virus står bak en rekke alvorlige 
sykdommer som livmorhalskreft, peniskreft og kjønnsvorter. Til tross for dette har gutter født før 
2005 ikke hatt tilgang til gratis HPV-vaksine, noe som utsetter en hel generasjon for unødvendig 
risiko. 

Forskning viser at 50 % av peniskrefttilfeller skyldes HPV-smitte, og det har vært en økning i antall 
tilfeller de siste tiårene. Samtidig rammer manglende vaksinasjon og bruk av mindre effektive 
vaksiner ikke bare individene, men også helsevesenet og samfunnsøkonomien gjennom høyere 
behandlingskostnader og tapte leveår. 

Ved å tilby et opphentingsprogram for gutter, sikre bredere vaksinasjonsdekning i risikogrupper, og 
arbeide for bredere dekning av flere HPV-virus i barnevaksinasjonsprogram, kan vi drastisk redusere 
antallet krefttilfeller og kjønnsvorter. Dette er både et helsefremmende og samfunnsøkonomisk 
lønnsomt tiltak. 

Innlandet Høyre vil: 

• Be Regjeringen etablere et refusjonssystem som sikrer gratis HPV-vaksine for personer i 
aktuelle risikogrupper hvor HPV-vaksinasjon kan nyttiggjøres, samt vurdere et 
opphentingsprogram for gutter født i perioden 1991 til 2005. 

• Sikre at en bredere dekning av forskjellige HPV-varianter styrkes i anbudsprosessene for nye 
HPV-vaksiner. 

• Styrke informasjonen om HPV-vaksinens betydning for både gutter og jenter for å øke 
vaksinasjonsdekningen og hindre spredning av HPV. Dette er et nødvendig og rettferdig tiltak 
for å beskytte både jenter og gutter mot alvorlige sykdommer og sikre likestilling i 
helsetilbudet. 
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